2024年４月

各位

愛知県環境局地球温暖化対策課

2024（令和６）年度における先進環境対応自動車導入促進費補助金

事業について（周知）

日頃から、本県の環境行政の推進につきまして御理解、御協力をいただき厚

く御礼申し上げます。

今年度制度における変更点を下記のとおりとりまとめましたので御確認くだ

さい。また、御不明な点がありましたら、当課担当者まで御連絡ください。

記

１ 補助額について

今年度より、プラグインハイブリッド自動車乗用車は 10万円（定額）、燃

料電池自動車乗用車は 100万円（定額）になります。

  その他の車種については上限額、計算式に変更はありません。

２ 補助対象車種について

今年度より、燃料電池自動車トラックを補助対象車種に加えます。

   燃料電池自動車トラックの申請につきましては、自家用登録、営業用登録

に関わらず導入前申請になります。そのため、必ず車両の導入前に申請をし

てください。

 ３ 補助対象事業者について

   天然ガストラック、天然ガスバス、優良ハイブリッドトラック及び優良ハ

イブリッドバスにあたっては、当該補助対象事業について環境省が実施す

る二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金の交付を受ける者が対象となり

ます。したがって環境省の補助を受けられない場合は県の補助を受けられ

ませんのでご注意ください。

担  当 自動車環境グループ

                  電  話 052－954－6217

                  電子メール ondanka@pref.aichi.lg.jp

mailto:ondanka@pref.aichi.lg.jp